
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 193388 1/0710 ' " "" """

. , , .,, ,,. ,',',,,c',,¥.:j,|·.zsYer,o krajei. . .,.., . . . . .(dále jen ,,objednatel") 1 "..'lo"?jc" SMLij'l

a ! '"""; '""- 1320'-'1 i ?0231 1 ! ' :" : :' ! m; (jclja plnéní
Ing. TomáŠ Kubiczek i
Sídlo: Za Školou 184, 747 64 Horní Lhota 1 '"V s',d1
IČO: 71881328 '
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen ,,zhotovitel")

(společně jen ,,smluvní strany")

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2023 smlouvu o dílo (ev. č. objednatele
HMSK/SML/320/2023), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace
rozšíření zázemí včetně rekonstrukce venkovních ploch hasičské stanice Rýmařov na ul.
Revoluční 1195/23, PSČ 795 01, parc. č. 1518/2 a 1520 v k. ú. Rýmařov ve stupni pro
územní rozhodnutí (DÚR), dále je součástí předmětu veřejné zakázky související
inženýrská činnost k získání pravomocného územního rozhodnutí na tuto stavbu (dále jen
,,smlouva o dílo").

2. V průběhu zpracování díla došlo k několika nepředvídaným okolnostem, v jejichž důsledku
bylo nutné PD přepracovat a opětovně požádat o vyjádření dotčené správce. Jedná se
zejména o napojení areálové dešt'ové kanalizace na městskou kanalizaci, která je ve správě
Městských služeb Rýmařov. Z vyjádření Městských služeb Rýmařov k existenci sítí veřejné
kanalizace ze dne 11.08.2023 vyplývá, že areálová dešt'ová kanalizace je napojena na
městskou dešt'ovou kanalizaci na pozemku parc. č. 15 11/1 v k.ú. Rýmařov (ulice Mlýnská).
Během důkladného průzkumu kanalizační sítě, který se v místě uskutečnil v souvislosti
s prováděním stavby mycího boxu v měsíci 9/2023, bylo zjištěno, že výše uvedená přípojka
dešt'ové kanalizace je nefunkční a že dešt'ové vody z areálu HS Rýmařov jsou svedeny
částečně do splaškové kanalizace a částečně přímo do vodoteče na pozemku 1441 v k.ú.
Rýmařov. Toto zjištění vedlo k nutnosti přepracování projekčně již zpracovaného systému
odvádění dešťových vod a následně bylo nutné podat nové žádosti o stanoviska vlastníka
pozemku, na kterém se nachází vodoteč, a správce vodoteče. Vzhledem k tomu, že dosud
nejsou k dispozici souhlasná stanoviska vlastníka pozemku ani správce vodoteče a nelze



tedy dokončit výše specifikované dílo, a zároveň se jedná o okolnosti, které smluvní strany
nemohly předvídat a jejichž nutnost se vyskytla až po uzavření smlouvy o dílo, dohodly se
smluvní strany na prodloužení termínu plnění.

3. V návaznosti na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ustanovení
článku V. odst. 2 smlouvy o dílo, které nově zní takto:

Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli nejpozději do 31.03.2024.

4. Smluvní strany se rovněž dohodly na prodloužení termínu pro doručení faktury uvedený
v článku VII. odst. 6 smlouvy o dílo do 31.03.2024.

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento
dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé
smluvní straně.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou
použity pouze pro účely plnění tohoto dodatku a při uveřejnění dodatku budou
anonymizovány.

Podpisy smluvních stran:

za objednatele
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje


